
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                      

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 г. БАЛАШОВА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

         от 30.10.2023 года                                                                № 415 
 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году  

 

На основании протоколов проверки олимпиадных заданий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 г. в 

здании №1 МОУ СОШ №3 г. Балашова (Ул. Юбилейная, д. 13) 
по физике 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

7 15 2 3 

8 38 1 0 

9 47 0 1 

10 26 0 0 

11 19 0 0 
 

 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

Физика Ильинов Матвей Сергеевич  7а победитель Павлов Николай Алексеевич 

Физика Мясников  Михаил Алексеевич  7а победитель Павлов Николай Алексеевич 

физика Глазунова Екатерина Юрьевна  8в победитель Павлов Николай Алексеевич 

физика Магомедова Имина Магомедрасуловна  7а призер Павлов Николай Алексеевич 

физика Григорьева Дарья Игоревна  7а призер Павлов Николай Алексеевич 

Физика Попова  Кристина Константиновна  9а призер Павлов Николай Алексеевич 

 

 

по английскому языку 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

7 6 0 1 

8 5 0 2 

9 13 1 0 

10 4 0 0 

11 3 0 0 
 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

Английский 

язык 
Сергеева  Дарья Владиславовна 9б Победитель Благова Лилия Александровна 

Английский 

язык 
Дубовенко Ангелина Олеговна  7а Призер Ясакова Юлия Валентиновна 

Английский 

язык 
Атаманова Полина  Евгеньевна  8а Призер Ерокина Нина Александровна 

Английский 

язык 
Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а Призер Ерокина Нина Александровна 

 

 

по обществознанию 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 
8 13 0 3 

9 23 0 2 

10 9 2 2 

11 6 2 0 

 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

Обществ

ознание 
Петрик  Вероника  Евгеньевна  10а победитель Барбашина Светлана Васильевна 

Обществ

ознание 
Кулаева Анастасия Евгеньевна  10а победитель Барбашина Светлана Васильевна 



Обществ

ознание 
Позднышева Татьяна Алексеевна  11а победитель Барбашина Светлана Васильевна 

Обществ

ознание 
Павлов Дмитрий Александрович  11а победитель Барбашина Светлана Васильевна 

Обществ

ознание 
Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а призер Завитаев Андрей Николаевич 

Обществ

ознание 
Гришин Матвей  Александрович  8в призер Завитаев Андрей Николаевич 

Обществ

ознание 
Комарова  Ксения Денисовна  8а призер Завитаев Андрей Николаевич 

Обществ

ознание 
Селиванов  Евгений Михайлович  9б призер Завитаев Андрей Николаевич 

Обществ

ознание 
Дубровская  Арина Алексеевна  9б призер Завитаев Андрей Николаевич 

Обществ

ознание 
Малашевич Даниил Сергеевич  10а призер Барбашина Светлана Васильевна 

Обществ

ознание 
Белинин Вадим Юрьевич  10а призер Барбашина Светлана Васильевна 

 

по химии 
класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

8 34 0 0 

9 35 0 0 

10 26 0 0 

11 3 0 0 

 

по географии 
 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 
7 7 1 3 

8 11 0 3 

9 24 0 1 

10 5 1 1 

11 6 0 2 

 

Предмет ФИО обучающего 
Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

Геогра

фия 
Дубовенко Ангелина Олеговна  7а победитель Романюк Екатерина Александровна 

Геогра

фия 
Белинин Вадим Юрьевич  10а победитель Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Григорьева Дарья Игоревна  7а призер Романюк Екатерина Александровна 

Геогра

фия 
Кулыняк  Владимир Владимирович  7в призер Романюк Екатерина Александровна 

Геогра

фия 
Шашлов Дмитрий Алексеевич  7а призер Романюк Екатерина Александровна 

Геогра

фия 
Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Атаманова Полина  Евгеньевна  8а призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Позорова  Юлия Николаевна  8а призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Сергеева  Дарья Владиславовна  9б призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Петрик  Вероника  Евгеньевна  10а призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Нагибина   Наталья  Андреевна  11а призер Нагибина Мария Сергеевна 

Геогра

фия 
Полковникова Александра  Дмитриевна  11а призер Нагибина Мария Сергеевна 

 

по астрономии 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

5 14 1 1 

6 9 0 0 

7 18 1 1 

8 11 0 0 

9 39 0 3 



10 23 0 0 

11 16 0 0 
 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

астрон

омия 
Шамина Мария  Сергеевна  5а победитель Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Григорьева Дарья Игоревна  7а победитель Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Костин  Даниил  Васильевич  5а призер Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Дубовенко Ангелина Олеговна  7а призер Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Никулина  Алина Юрьевна  9а призер Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Карташов Александр  Александрович  9а призер Павлов Николай Алексеевич 

астрон

омия 
Караулова  Маргарита  Витальевна  9а призер Павлов Николай Алексеевич 

 

по русскому языку 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

4 56 18 15 

5 21 0 1 

6 15 5 5 

7 11 1 0 

8 14 1 0 

9 16 3 0 

10 6 0 0 

11 8 0 0 
 

Предмет ФИО обучающего 
Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

русски

й язык 
Степанова Виктория Сергеевна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Лобачева Анна Владимировна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Караваев Кирилл Романович  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Маляев  Максим Романович  4в победитель Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Чернецов Иван Ильич  4в победитель Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Исаева Вера Сергеевна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Копейкин Владимир Александрович  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Филозопов Артем Андреевич  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Полетаева София Андреевна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Ишунькина  Виктория Владимировна  4в победитель Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Бригадиренко Глеб Рустамович  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Пилипенко Анастасия Романовна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Тарасова Валерия Александровна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Тишанькина Алина Станиславовна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Андреева Ирина  Сергеевна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Лобачева Полина Витальевна  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Илюхина  Мария  Андреевна  4б победитель Петрова Елеена Вячеславовна 



русски

й язык 
Кущий Захар Николаевич  4а победитель Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Павлова Мария Вячеславовна  6б победитель Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Стрелюхина Ярослава Андреевна  6б победитель Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Титаренко Анастасия  Фёдоровна  6б победитель Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Князева Анна Сергеевна  6б победитель Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Непершин Андрей Юрьевич  6б победитель Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Дубовенко Ангелина Олеговна  7а победитель Лисицына Оксана Сергеевна 

русски

й язык 
Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а победитель Нечаева Елена Александровна 

русски

й язык 
Тарасова  Богдана Олеговна  9б победитель Анненкова Алена Леонидовна 

русски

й язык 
Гонтарева  Олеся Александровна  9б победитель Анненкова Алена Леонидовна 

русски

й язык 
Голикова  Дарья Алексеевна  9б победитель Анненкова Алена Леонидовна 

русски

й язык 
Никуленко Алина Александровна  4а призер Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Рогожина Ульяна Антоновна  4а призер Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Забрускова  Анна Алексеевна  4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Гонтарев  Денис Александрович  4в призер Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Жарков Артем Романович  4а призер Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Демич Данила Иванович 4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Русанов  Александр  Русланович  4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Полякова  София Анатольевна  4в призер Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Корягин  Ярослав Алексеевич  4в призер Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Александров  Егор Алексеевич  4а призер Крюченко Еленна Викторовна 

русски

й язык 
Зорина  Варвара  Александровна  4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Волкова  Дарья Михайловна  4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Гимранов Тимур Ринатович  4б призер Петрова Елеена Вячеславовна 

русски

й язык 
Струков  Дмитрий Андреевич  4в призер Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Хлынова  Дарья Алексеевна  4в призер Пармузина Ольга Ивановна 

русски

й язык 
Авдеева  Анна Ивановна  5б призер Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Тетюхина Мария Алексеевна  6б призер Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Цуприян Артем Витальевич 6а призер Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Беськаева Варвара Ивановна  6в призер Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Мельник Марина Михайловна 6а призер Никулина Надежда Владимировна 

русски

й язык 
Барсукова Анна Игоревна 6а призер Никулина Надежда Владимировна 

 

 

 



по биологии 

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

5 22 12 4 

6 18 9 4 

7 24 8 2 

8 41 10 8 

9 47 2 4 

10 14 0 2 

11 24 0 0 
 

Предмет ФИО обучающего 
Клас

с 
Статус ФИО учителя 

Биология Шамина Мария  Сергеевна  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Анащенко Ирина  Сергеевна  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Хахулин  Алексей  Николаевич  5б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Серова  Софья Николаевна  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Кабаргина Мария Николаевна  5в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Сиротина  Софья  Владимировна  5б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Костюков  Кирилл  Романович  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Белоусова Василиса Алексеевна  5в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Литвинчук  Карина  Сергеевна  5б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Мальцева Виктория Витальевна  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Белов  Александр  Романович  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Костин  Даниил  Васильевич  5а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Павлова Мария Вячеславовна  6б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Панчук  Алина Андреевна  6а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Кувыркова Софья Александровна  6б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Барсукова  Анна Игоревна  6а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Непершин Андрей Юрьевич  6б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Мельник Марина Михайловна  6а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Дьячков Степан Николаевич  6б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Титаренко Анастасия  Фёдоровна  6б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Беськаева Варвара Ивановна  6в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Григорьева Дарья Игоревна  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Молчанова   Елизавета   Владимировна  7в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Демидова  Дарья  Андреевна  7в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Акимова Арина Сергеевна  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Дубовенко Ангелина Олеговна  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Мясников  Михаил Алексеевич  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Магомедова Имина Магомедрасуловна  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Жарков Михаил Юрьевич  7а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Обертышева  Дарья Дмитриевна  8б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Мельникова  Ксения Алексеевна  8б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Галишевский Сергей Дмитриевич  8в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Авдеева Ангелина Александровна  8в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Шишкина Анастасия Святославовна  8в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Павлов  Юрий Александрович  8б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Гимранов Руслан Ринатович  8б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Вилкова Диана  Алексеевна  8в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Петченко  Софья  Алексеевна   8в победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Черномашенцев  Иван Андреевич  8б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Тарасова  Богдана Олеговна  9б победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Краснова  Анжелика Валерьевна  9а победитель Князева Татьяна Сергеевна 



Биология Брижицкая Александра Андреевна  10 победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Кривошеев  Кирилл  Александрович  11а победитель Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Широкова  Ангелина  Павловна  5а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Авдеева  Анна Ивановна  5б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Шильдяева Мария Сергеевна  5а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Захаров  Егор  Евгеньевич  5а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Обносова Полина Александровна  6б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Лэнь Дмитрий Романович  6в призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Христофорова Вероника Сергеевна  6б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Ванин Александр Александрович  6в призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Кулыняк   Владимир Владимирович  7в призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Яничкина Олеся Олеговна  7а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Калгатин Андрей Александрович  8б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Чичкова Алина Владимировна  8б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Токарева  Ирина Евгеньевна  8а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Клочков  Фёдор Дмитриевич  8а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Савкина  Анна Евгеньевна  8б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Журавлева  Дарья Алексеевна  8б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Карташов Владислав  Александрович  8б призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Ермошенко Дарья  Вадимовна  9а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Каплун Анастасия  Олеговна  9а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Пономарева Виталия Владимировна  9а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

Биология Глебова Валерия Юрьевна   9а призёр Князева Татьяна Сергеевна 

 

по истории  

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

7 6 1 0 

8 8 0 0 

9 15 0 0 

10 8 0 1 

11 6 0 0 
 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

История Дубовенко Ангелина Олеговна  7а победитель  Барбашина Светлана Васильевна 

История Авдеева  Мария  Ивановна  10а призер Барбашина Светлана Васильевна 

 

по литературе 
 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

5 10 0 
1 

 

6 10 0 
1 

 

7 5 0 0 

8 6 1 0 

9 17 1 3 

10 5 1 0 

11 4 1 0 

 

Предмет ФИО обучающего 
Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

литера

тура 
Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а победитель Нечаева Елена Александровна 

литера

тура 
Тарасова  Богдана Олеговна  9б победитель Анненкова Алена Леонидовна 

литера

тура 
Авдеева  Мария  Ивановна  10а победитель Нечаева Елена Александровна 

литера

тура 
Нагибина   Наталья  Андреевна  11а победитель Лисицына Оксана Сергеевна  



литера

тура 
Авдеева  Анна Ивановна  5б призер Никулина Надежда Владимировна 

литера

тура 
Быхов  Константин Владимирович  6а призер Никулина Надежда Владимировна 

литера

тура 
Гонтарева  Олеся Александровна  9б призер Анненкова Алена Леонидовна 

литера

тура 
Голикова  Дарья Алексеевна  9б призер Анненкова Алена Леонидовна 

литера

тура 
Кущий  София  Николаевна  9а призер Анненкова Алена Леонидовна 

 

 

по основам безопасности жизнедеятельности 

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

8 15 12 3 

9 20 0 4 

10 8 3 3 

11 4 0 3 
  

Предм

ет 
ФИО обучающего 

Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

ОБЖ Лисенкова  Ирина Геннадьевна 8а Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Герасимов  Никита Алексеевич 8б Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Гимранов Руслан Ринатович 8б Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Черномашенцев  Иван Андреевич 8б Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Вилкова Диана  Алексеевна 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Галишевский Сергей Дмитриевич 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Горбунов Степан Александрович 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Дуванская Варвара Павловна 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Клейменов Илья Александрович 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Мухин Даниил Игоревич 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Соболева Софья Алексеевна 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Солопов Иван Анатольевич 8в Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Белинин Вадим Юрьевич 10а Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Белоусова Оксана Алексеевна 10а Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Брижицкая Александра Андреевна 10а Победитель Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Корнев Артём  Владимирович 8в Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Кругов Никита Андреевич 8в Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Петченко  Софья  Алексеевна   8в Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Краснова  Анжелика Валерьевна 9а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Гонтарева  Олеся Александровна 9б Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Дубровская  Арина Алексеевна 9б Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Невзоров  Данила Сергеевич 9б Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Малашевич Даниил Сергеевич 10а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Петрик  Вероника  Евгеньевна 10а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Рогов Кирилл Витальевич 10а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Масленникова  Ксения   Алексеевна 11а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Ханадеев  Сергей   Юрьевич 11а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

ОБЖ Ченцова Эвелина Павловна 11а Призер Журавлев Алексей Владимирович 

 

 

по математике 

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

4 65 0 18 

5 36 4 6 

6 28 0 2 

7 44 1 2 



8 57 0 0 

9 53 0 1 

10 16 0 0 

11 16 0 0 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

математика Шамина Мария  Сергеевна  5а Победитель Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Бочкарев  Александр  Сергеевич  5б Победитель Кривенков Сергей Владимирович 

математика Цуманенко  Даниил Николаевич  5б Победитель Кривенков Сергей Владимирович 

математика Даваева Анна Викторовна  5в Победитель Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Мясников  Михаил Алексеевич  7а Победитель Стрелюхина Лидия Михайловна 

математика Забрускова  Анна Алексеевна  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Зорина  Варвара  Александровна  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Осипов  Дмитрий Вячеславович  4в Призер Пармузина Ольга Ивановна 

математика Андреева Ирина  Сергеевна  4а Призер Крюченко Елена Викторовна 

математика Исаева Вера Сергеевна  4а Призер Крюченко Елена Викторовна 

математика Копейкин Владимир Александрович  4а Призер Крюченко Елена Викторовна 

математика Тишанькина Алина Станиславовна  4а Призер Крюченко Елена Викторовна 

математика Шишкина Александра Ильинична  4а Призер Крюченко Елена Викторовна 

математика Бахтин  Максим  Сергеевич  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Гимранов Тимур Ринатович  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Очеретов  Вадим  Витальевич  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Солодухин  Егор  Евгеньевич  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Штеер  Арсений  Андреевич  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Щербакова  Варвара  Андреевна  4б Призер Петрова Елена Вячеславовна 

математика Горностаева  Полина Витальевна  4в Призер Пармузина Ольга Ивановна 

математика Ишунькина  Виктория Владимировна  4в Призер Пармузина Ольга Ивановна 

математика Маляев  Максим Романович  4в Призер Пармузина Ольга Ивановна 

математика Чернецов Иван Ильич  4в Призер Пармузина Ольга Ивановна 

математика Анащенко Ирина  Сергеевна  5а Призер Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Серова  Софья Николаевна  5а Призер Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Кабаргина Мария Николаевна  5в Призер Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Белов  Александр  Романович  5а Призер Тютюкина Наталья Борисовна 

математика Пучкова  Елена  Дмитриевна  5б Призер Кривенков Сергей Владимирович 

математика Смирнов  Дмитрий  Алексеевич  5б Призер Кривенков Сергей Владимирович 

математика Павлова Мария Вячеславовна  6б Призер Муратова Татьяна Васильевна 

математика Лэнь Дмитрий Романович  6в Призер Мортикова Татьяна Владимировна 

математика Григорьева Дарья Игоревна  7а Призер Стрелюхина Лидия Михайловна 

математика Акимова Арина Сергеевна  7а Призер Стрелюхина Лидия Михайловна 

математика Гонтарева  Олеся Александровна  9б Призер Стрелюхина Лидия Михайловна 

 

по физической культуре 

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

7 2 1 1 

8 19 13 6 

9 5 5 0 

10 1 1 0 

11 9 9 0 
 

Предмет ФИО обучающего 
Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

Физичес

кая 

культура 
Лутохина   Полина   Михайловна  7в победитель Журавлёв Алексей Владимирович 

Физичес

кая 

культура 
Антипова Ксения Алексеевна  8в победитель Магамедова Наталья Ивановна 



Физичес

кая 

культура 
Вилкова Диана  Алексеевна  8в победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Соболева Софья Алексеевна  8в победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Петченко  Софья  Алексеевна   8в победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Дуванская Варвара Павловна  8в победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Лисенкова  Ирина Геннадьевна  8а победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Мельникова  Ксения Алексеевна  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 

культура 
Елагина  Дарья Алексеевна  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 

культура 
Захарова  Арина Евгеньевна  8а победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Черномашенцев  Иван Андреевич  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Гимранов Руслан Ринатович  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Трегубов  Дмитрий Олегович  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Герасимов  Никита Алексеевич  8б победитель Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 

культура 
Смирнова  Валерия Алексеевна  9б победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес

кая 

культура 
Шаркова Ольга Алексеевна 9 б победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес

кая 

культура 
Невзоров  Данила Сергеевич  9б победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес
кая 

культура 
Романович  Вадим  Алексеевич  9в победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес
кая 

культура 
Свистунов  Кирилл Витальевич  9а победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес

кая 
культура 

Минаева  Анастасия Олеговна  10а победитель Гриднев Андрей Вячеславович 

Физичес

кая 
культура 

Масленникова  Ксения   Алексеевна  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 

культура 
Ченцова Эвелина Павловна  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 

культура 
Позднышева Татьяна Алексеевна  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес
кая 

культура 
Полковникова Александра Дмитриевна 11 а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 

культура 
Ханадеев  Сергей   Юрьевич  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес
кая 

культура 
Павлов Дмитрий Александрович  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 
культура 

Помыканов Вадим  Владимирович  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 
культура 

Дмитриев  Даниил Олегович  11а победитель Шершнева Татьяна Вячеславовна 

Физичес

кая 

культура 
Путилина   Александра   Сергеевна  7в призер Журавлёв Алексей Владимирович 

Физичес

кая 

культура 
Бык Владислава  Сергеевна  8б призер Магамедова Наталья Ивановна 



Физичес

кая 

культура 
Котова  Софья Сергеевна  8б призер Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Шишкина Анастасия Святославовна  8в призер Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес
кая 

культура 
Султанова  Алина Алексеевна  8б призер Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Бирюкова  Вероника  Денисовна  8в призер Магамедова Наталья Ивановна 

Физичес

кая 
культура 

Шубкин  Илья Андреевич  8б призер Магамедова Наталья Ивановна 

 

по информатике 

 

класс Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

5 15 3 3 

6 13 0 3 

7 14 0 3 

8 10 0 0 

9 16 0 0 

10 8 0 0 

11 4 0 0 
 

 

Предмет ФИО обучающего 
Кл

асс 
Статус ФИО учителя 

инфор

матика 
Белов  Александр  Романович  5а Победитель Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Смирнов  Дмитрий  Алексеевич  5б Победитель Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Широкова  Ангелина  Павловна  5а Победитель Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Белоусова Василиса Алексеевна  5в Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Пичева  Татьяна  Романовна   5б Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Мальцева Виктория Витальевна  5а Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Беськаева Варвара Ивановна  6в Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Мыльников Егор Сергеевич  6в Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Колмаков Еремей Сергеевич  6в Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Григорьева Дарья Игоревна  7а Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Кулыняк   Владимир Владимирович  7в Призер Лукьянова Нина Викторовна 

инфор

матика 
Дубовенко Ангелина Олеговна  7а Призер Лукьянова Нина Викторовна 

 

2. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 г. в здании 

№2 МОУ СОШ №3 г. Балашова (Ул. Строителей, д 9А) 

Информация о количестве участников. 

Предмет  Количество 

участников 

% от общего 

количества 

Иностранные языки (английский, немецкий) – 7-8 кл. 20 26% 

Физика – (7 – 11 кл.) 157 91,8% 

Обществознание – (8 – 11 кл.) 60 50,4% 

История – (7 – 11 кл.) 123 71,9% 

Химия – (7 – 11 кл.) 103 60,2% 

География – (7 – 11 кл.) 80 46,8% 

Русский язык (4 – 11 кл.) 220 79,1% 

Биология (5 – 11 кл.) 174 62,4% 

Иностранные языки (английский, немецкий) – 9-11 кл. 24 25,5% 



Литература – (7 – 11 кл.) 120 70,2% 

Математика – (4 – 6 кл.) 120 80% 

Математика – (7 – 11 кл.) 128 74,9% 

ОБЖ – (8 – 11 кл.) 80 67,8%  

Физическая культура – (7 – 11 кл.) 50 29,2% 

Информатика – (5 – 11 кл.) 88 31,7% 

Общее количество участий/средний % участников 1370 57% 

 

Информация об участниках (победителях и призёрах). 

Предмет  Количество 

победителей 

Количество 

призёров 

% от общего числа 

участников 

Иностранные языки (немецкий) – 7-8 кл. 0 3 15,8% 

Иностранные языки (английский) – 7-8 кл. 0 1 9,1% 

Физика – (7 – 11 кл.) 0 0 0% 

Обществознание – (8 – 11 кл.) 4 8 7,7% 

История – (7 – 11 кл.) 4 6 5,8% 

Химия – (7 – 11 кл.) 0 0 0% 

География – (7 – 11 кл.) 1 11 7% 

Русский язык (4 – 11 кл.) 10 30 18,1% 

Биология (5 – 11 кл.) 33 29 23,3% 

Иностранные языки (английский) – 9-11 кл. 2 1 30% 

Литература – (7 – 11 кл.) 6 3 5,3% 

Математика – (4 – 6 кл.) 0 6 5,0 % 

Математика – (7 – 11 кл.) 4 3 5,4 % 

ОБЖ – (8 – 11 кл.) 0 1 1,25 % 

Физическая культура – (7 – 11 кл.) 34 9 88% 

Информатика – (5 – 11 кл.) 0 0 0% 

Общие сведения  98 111 13,86% 

 

 

Предмет ФИО обучающего Класс Статус ФИО учителя 

Русский язык  Данилушкина София Дмитриевна 11б Победитель  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Щипилова Кристина Михайловна 6д Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Медведев Сергей Иванович 6г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Кабаков Кирилл Александрович 6г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Свиридова Валерия Дмитриевна 5д Победитель  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Штурбабин Егор Алексеевич 7г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Тузова Галина Сергеевна 7г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Карева Мария Андреевна 11б Призёр  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Дыкова Ирина Юрьевна 11б Призёр  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Дылюк Марина Павловна 10б Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Ахмедов Тимур Муратович 10б Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Тимошина Александра Александровна 9д Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Попова Дарья Романовна 8г Призёр  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Казьмина Дарья Алексеевна 7г Призёр  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Осадчий Юрий Алексеевич 7г Призёр  Зыкова Елена Николаевна 

Русский язык  Щербакова Дарья Антоновна 6д Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Бегали Дмитрий Денисович 6д Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Харитонова Варвара Михайловна 6д Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Андреев Илья Дмитриевич 6д Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Костюков Даниил Вадимович 6г Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Кудимова Карина Андреевна 6г Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Зеленская Ксения Антоновна 6г Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Шарифов Мусъаби Мирзовалиевич 6г Призёр  Поберий Юлия Алексеевна 

Русский язык  Березина Ксения Станиславовна 5д Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Волохов Александр Евгеньевич 5д Призёр  Попова Виктория Викторовна 



Русский язык  Судакова Арина Сергеевна  5д Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Краснопеев Кирилл Николаевич  5г Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Вьюнов Фарид Фаррухович 5г Призёр  Попова Виктория Викторовна 

Русский язык  Разинская Влада Алексеевна 4г Победитель  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык Назарова Ксения Алексеевна 4д Победитель  Ченцова Наталья Александровна 

Русский язык Теренько Фёдор Дмитриевич 4г Победитель  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык Маркова Виктория Олеговна 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 

Русский язык Комиссарова Полина Сергеевна 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык Титкина Мария Дмитриевна 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 

Русский язык  Кузнецов Михаил Витальевич 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык  Мысовский Тимофей Максимович 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык  Машков Иван Сергеевич 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 

Русский язык  Русанова Валерия Михайловна 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна 

Русский язык  Кушнаренко Иван Андреевич 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна 

Литература  Тузова Галина Сергеевна 7г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Шаталина Каролина Александровна 7г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Штурбабин Егор Алексеевич 7г Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Щипилова Кристина Михайловна 6д Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Скупченко Софья Витальевна 6д Победитель  Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Свиридова Валерия Дмитриевна 5д Победитель  Попова Виктория Викторовна 

Литература  Агапов Артём Дмитриевич 7г Призёр Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Клычников Артём Владимирович 7г Призёр Поберий Юлия Алексеевна 

Литература  Судакова Арина Сергеевна 5д Призёр Попова Виктория Викторовна 

Биология  Судакова Арина Сергеевна 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Луняшина Валерия Дмитриевна 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Чепало Арина Александровна 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Свиридова Валерия Дмитриевна 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Трущелев Никита Алексеевич 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Серебрянный Андрей Викторович 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Марков Денис Олегович 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Овсепян Артём Каренович 5д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Чикалов Михаил Викторович 5г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Сучкова Дарья Михайловна 5г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Щипилова Кристина Михайловна 5г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Животенко Валерия Дмитриевна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Андреев Илья Дмитриевич 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Шапошникова Полина Геннадьевна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Харитонова Варвара Михайловна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Черемухина София Витальевна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Клычников Артём Владимирович 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Скупченко Софья Витальевна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Бегали Дмитрий Денисович 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Шаталина Каролина Александровна 6д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Казьмина Дарья Алексеевна 7д Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Беляков Ярослав Денисович 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Пустовалов Кирилл Владимирович 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Марков Павел Николаевич 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Трущелев Егор Алексеевич 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Ивахно Мария Алексеевна 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Комардина Надежда Сергеевна 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Штайнбах Стефан Анатольевич 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 



Биология  Чикомазов Кирилл Александрович 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Попова Дарья Романовна 8г Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Дылюк Марина Павловна 10б Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Вдошкин Михаил Владимирович 10б Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Карева Мария Андреевна 11б Победитель  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Марков Николай Николаевич 5д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Кузнецова Виктория Дмитриевна 5д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Кудлова Виктория Алексеевна 5д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Березина Ксения Станиславовна 5д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Гурьянова Алиса Денисовна 5г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Вьюнов Фарид Фаррухович 5г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Астахов Максим Александрович 6д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Умнова Варвара Олеговна 6д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Штурбабин Егор Алексеевич 7г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Хромова Дарья Алексеевна 7г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Романов Фёдор Сергеевич 7г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Трубенкова Марта Алексеевна 7г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Бочарова Варвара Владимировна 7г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Костикова Валерия Дмитриевна 7д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Осадчий Юрий Алексеевич 7д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Сапожникова Валерия Андреевна 7д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Швецов Егор Сергеевич 7д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Брусенцова Яна Александровна 8г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Дугин Даниил Дмитриевич 8г Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Афанасьева Дарья Владимировна 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Поленякин Михаил Викторович 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Васяев Антон Дмитриевич 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Сафронов Павел Алексеевич 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Семикина Юлия Александровна 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Чинарева Ксения Владимировна 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Данилушкина София Дмитриевна 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Свиридова Варвара Дмитриевна 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Жданов  Артем Алексеевич 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

Биология  Ткачев Даниил Александрович 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Осадчий Юрий Алексеевич 7д Победитель  Большеков Станислав Андреевич 

География  Сапожникова Валерия Антоновна 7д Призёр  Большеков Станислав Андреевич 

География  Агапов Артем Дмитриевич 7г Призёр  Большеков Станислав Андреевич 

География  Штайнбах Стефан Анатольевич 8г Призёр  Большеков Станислав Андреевич 

География  Лысенко Милада Дмитриевна 8г Призёр  Большеков Станислав Андреевич 

География  Мясцова Анна Алексеевна 9д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Тимошина Александра Александровна 9д Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Дылюк Марина Павловна 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Вдошкин Михаил Владимирович 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Карева Мария Андреевна 10б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Жданов Артем Алексеевич 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

География  Рожков Максим Павлович 11б Призёр  Струговщикова Инна Александровна 

История  Осадчий Юрий Алексеевич 7д Победитель  Глубокова Ольга Вячеславовна 

История Тимошина Александра Александровна 9д Победитель Большекова Ксения Владимировна 

История Афанасьева Дарья Владимировна 10б Победитель Большекова Ксения Владимировна 

История Карева Мария Андреевна 11б Победитель Большекова Ксения Владимировна 

История Романов Фёдор Сергеевич 7г Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 



История Командина Надежда Олеговна 8г Призёр  Большекова Ксения Владимировна 

История Попова Дарья Романовна 8г Призёр  Большекова Ксения Владимировна 

История Сверчкова Арина Евгеньевна 9д Призёр  Большекова Ксения Владимировна 

История Дылюк Марина Павловна 10б Призёр  Большекова Ксения Владимировна 

История Дыкова Ирина Юрьевна 11б Призёр  Большекова Ксения Владимировна 

Обществознание  Попова Дарья Романовна 8г Победитель Большекова Ксения Владимировна 

Обществознание  Тимошина Александра Александровна 9д Победитель Большекова Ксения Владимировна 

Обществознание  Афанасьева Дарья Владимировна 10б Победитель Большекова Ксения Владимировна 

Обществознание  Данилушкина София Дмитриевна 11б Победитель Большекова Ксения Владимировна 

Обществознание  Мусатова Елизавета Сергеевна 8г Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Мясцова Анна Алексеевна 9д Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Воробьёва Ангелина Алексеевна 9д Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Вдошкин Михаил Владимирович 10б Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Ахмедов Тимур Муратович 10б Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Рябец Карина Николаевна 10б Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Карева Мария Андреевна 11б Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Обществознание  Ращепкина Карина Романовна 11б Призёр  Глубокова Ольга Вячеславовна 

Английский  язык Сверчкова Арина Евгеньевна 9д Победитель Артамонова Людмила Николаевна 

Английский  язык Данилушкина София Дмитриевна 11б Победитель Артамонова Людмила Николаевна 

Английский  язык Дылюк Марина Павловна 10б Призёр Чаплыгина Инна Ивановна 

Английский  язык Романов Фёдор Сергеевич 7д Призёр  Артамонова Людмила Николаевна 

Немецкий язык  Петров Дмитрий Игоревич 7д Призёр Петрова Юлия Константиновна 

Немецкий язык  Курышев Алексей Романович 7д Призёр Петрова Юлия Константиновна 

Немецкий язык  Попова Дарья Романовна 8г Призёр Петрова Юлия Константиновна 

Физическая 

культура 
Аракелян Артем Ваганович 7г Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Щербаков Александр Александрович 7г Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Наумова Софья Евгеньевна 7г Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Осадчий Юрий Алексеевич 7д Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Северова Анастасия Андреевна 7д Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Семикина Полина Антоновна 7д Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Семикина Ульяна Андреевна 7д Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Курышев Алексей Романович 7д Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Трущелев Егор Алексеевич 8г Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Марков Павел Николаевич 8г Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Козловских Денис Алексеевич 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Гончаров Антон Владимирович 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Давыдов Руслан Анвярович 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Ченцов Евгений Павлович 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Тэпова Александра Владимировна 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Тимошина Александра Александровна 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Воробьёва Ангелина Алексеевна 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 



Физическая 

культура 
Болдырева Валерия Алексеевна 9д Победитель  Антонова Ольга Николаевна 

Физическая 

культура 
Андреев Даниил Алексеевич 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Сафронов Павел Алексеевич 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Поленякин Михаил Викторович 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Афанасьева Дарья Владимировна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Рябец Карина Николаевна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Дылюк Марина Павловна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Фатюшкина Анастасия Алексеевна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Бессчетнова Светлана Александровна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Семикина Юлия Александровна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Мусатова Вероника Сергеевна 10б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Мамонов Владислав Алексеевич 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Аванесова Алвард Вагановна 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Лычкина Анастасия Кирилловна 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Чиркина Варвара Игоревна 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Плутахин Антон Алексеевич 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Сероштанов Виталий Александрович 11б Победитель  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Романов Фёдор Сергеевич 7г Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Агапов Артем Дмитриевич 7г Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Хромова Дарья Алексеевна 7г Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Ерошкин Александр Сергеевич 7д Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Юлина Варвара Павловна 7д Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Казьмина Дарья Алексеевна 7д Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Ахмедов Тимур Муратович 10б Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Небылицын Сергей Сергеевич 10б Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Физическая 

культура 
Полин Глеб Дмитриевич 11б Призёр  Борщёва Ирина Николаевна 

Математика  Трущелев Егор Алексеевич 8г Победитель  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Марков Павел Николаевич 8г Победитель  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Командина Надежда Олеговна 8г Победитель  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Чикомазов Кирилл Александрович 8г Победитель  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Попова Дарья Романовна 8г Призёр  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Беляков Ярослав Денисович  8г Призёр  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Лысенко Милада Дмитриевна 8г Призёр  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Штайнбах Стефан Анатольевич 8г Призёр  Добрынина Ольга Викторовна 

Математика  Дроботова Дарья Андреевна 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 

Математика  Теренько Фёдор Дмитриевич 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна  

Математика  Романов Николай Сергеевич 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 



Математика  Разинская Влада Алексеевна 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна  

Математика  Назарова Ксения Алексеевна 4д Призёр  Ченцова Наталья Александровна 

Математика  Мысовский Тимофей Максимович 4г Призёр  Михайлова Марина Анатольевна  

ОБЖ Воробьёва Ангелина Алексеевна 9д Призёр  Большеков Станислав Андреевич 

 

 

 

3. Заместителю директора по УВР Кривенкову С.В и заместителю директора по общим 

вопросам Непершиной Г.И.: 

3.1. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

3.2. Разместить на сайте МОУ СОШ №3 результаты школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

4. Учителям-предметникам, подготовившим победителей и призеров школьного этапа, 

организовать  подготовительную работу с учащимися по подготовке к муниципальному 

этапу Всероссийских предметных олимпиад. 

 

Директор МОУ СОШ №3 г. Балашова _______________ Е.В. Полянская 

 

Ознакомлен: 

 

Кривенков С.В. 

 

Непершина Г.И. 


